
CADERNO 7  5segunda-feira, 16 de dezembro de 2013

cOnTraTO
númerO de PúblicaÇÃO: 628557

Errata da Publicação: 627000
Contrato: 36
Exercício: 2013
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Compra de materiais permanentes: Computadores, 
para atender ao Projeto CONED, da SEJUDH.
Valor Total: 43.998,80
Data Assinatura: 28/11/2013
Vigência: 28/11/2013 a 31/12/2013
Pregão Eletrônico: 42/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
14422134365040000    449052              0106000000          
Estadual
Contratado: GUARAPUAVA CENTRO DIGITAL DE INFORmÁTICA 
LTDA
Endereço: R Pres Getúlio Vargas, 1107
CEP. 85010-280 - Guarapuava/PRTelefone: 4236229796 
Ordenador: JOSÉ ACREANO bRASIL JUNIOR

diÁria
númerO de PublicaÇÃO: 628516

POrTaria: 766
Objetivo: Participar do Encontro técnico da Informática com a 
RbmLQ-I
Fundamento Legal: Fundamento Legal: Lei Federal nº 
4.320/64,Decreto 200/67,Decreto 71.733/73,Decreto 
93.872/86, Decreto Federal nº 5.992/2006, Decreto Estadual 
nº 7.689/12,Portaria mF n° 95/02, Portaria Imetropará nº 
030, de 1º de Fevereiro de 2012, Orientação Normativa nº 
001/AGE, de 11 de março de 2008, Auditoria Geral do Estado 
e Nota Técnica nº 337/2011/DENOP/SRH/mP, do ministério do 
Planejamento,Convênio n° 016/2010.
Origem: bELÉm/PA - bRASIL
Destino(s): 
PORTO ALEGRE/RS - brasil<br
Servidor(es): 
0307/ANTÔNIO PAULO LOPES SERRA (Gerente do Centro 
de tecnologia e Informação) / 2.5 diárias (Completa) / de 
17/12/2013 a 19/12/2013<br
Ordenador: CELSO SAbINO DE OLIVEIRA

diÁria
númerO de PublicaÇÃO: 628522

POrTaria: 767
Objetivo: Participar do Encontro técnico de Informática com a 
RbmLQ-I
Fundamento Legal: Fundamento Legal: Lei Federal nº 
4.320/64,Decreto 200/67,Decreto 71.733/73,Decreto 
93.872/86, Decreto Federal nº 5.992/2006, Decreto Estadual 
nº 7.689/12,Portaria mF n° 95/02, Portaria Imetropará nº 
030, de 1º de Fevereiro de 2012, Orientação Normativa nº 
001/AGE, de 11 de março de 2008, Auditoria Geral do Estado 
e Nota Técnica nº 337/2011/DENOP/SRH/mP, do ministério do 
Planejamento,Convênio n° 016/2010.
Origem: bELÉm/PA - bRASIL
Destino(s): 
PORTO ALEGRE/RS - brasil<br
Servidor(es): 
291/mANOELA mORGADO mARTINS (Procuradora Autárquica) / 
2.5 diárias (Completa) / de 17/12/2013 a 19/12/2013<br
Ordenador: CELSO SAbINO DE OLIVEIRA

disPensa de liciTaÇÃO
númerO de PublicaÇÃO: 628397

Dispensa: 12/2013
Data: 12/01/2013
Valor: 700,00
Objeto: Aquisição de equipamentos de comunicação, sendo: 
20 aparelhos de telefone de mesa, para atender as UASES de 
Internação da FASEPA de belém.
Fundamento Legal: Art. 24, I e II da Lei nº 8.666/93
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
08243135147690000    449052              0261000000          
Estadual
Contratado(s): 
Nome: R C F mACHADO-mE
Endereço: Tv br do Triunfo, bairro: marco, 2460
CEP. 66093-050 - belém/PA
Complemento: Casa C, FUNDOS
Email: mjr.lorena@hotmail.com
Telefone: 9132469755 
Ordenador: TEREzINHA DE JESUS mORAES CORDEIRO

númerO de PublicaÇÃO: 628666
licenÇa PremiO

POrTaria nº. 2145 de 10 de deZembrO de 2013
Servidor (a): DALVA mARIA DA SILVA FERREIRA
matricula: 3212335/1
Cargo: SERVENTE
Período: 02.01.2014 A 31.01.2014
Triênio: 2007/2010
Dias: 30 (trinta)

licenÇa PremiO
POrTaria nº. 2146 de 10 de deZembrO de 2013

Servidor (a): AUGUSTO HOCIbERTO CORREA SIQUEIRA
matricula: 54189473/1
Cargo: mONITOR
Período: 02.01.2014 A 31.01.2014
Triênio: 2008/2011C
Dias: 30 (trinta)

licenÇa PremiO
POrTaria nº. 2147 de 10 de deZembrO de 2013

Servidor (a): CARmEN mARIA ASSUNÇÃO LEITE
matricula: 3212351/1
Cargo: ASSIST. JURIDICO
Período: 02.01.2014 A 31.01.2014
Triênio: 1998/2001
Dias: 30 (trinta)

licenÇa PremiO
POrTaria nº. 2148 de 10 de deZembrO de 2013

Servidor (a): AUTELENA mARIA FERREIRA NUNES
matricula: 3205150/1
Cargo: AUX. TECNICO
Período: 02.01.2014 A 31.01.2014
Triênio: 1999/2002
Dias: 30 (trinta)

licenÇa PremiO
POrTaria nº. 2149 de 10 de deZembrO de 2013

Servidor (a): mARIA ROSANGELA FARO bARROS DA COSTA
matricula: 3225860/1
Cargo: AUX. TECNICO
Período: 02.01.2014 A 31.01.2014
Triênio: 2006/2009C
Dias: 30 (trinta)

licenÇa PremiO
POrTaria nº. 2150 de 10 de deZembrO de 2013

Servidor (a): PAOLA mARIA FRASSINETTI ROTTERDAm LISbOA DIAS
matricula: 343668/2

Cargo: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FISICA
Período: 02.01.2014 A 02.03.2014
Triênio: 2001/2004
Dias: 60 (sessenta)

licenÇa PremiO
POrTaria nº. 2151 de 10 de deZembrO de 2013

Servidor (a): ODILENE DE LImA COSTA
matricula: 54197181/1
Cargo: mONITOR
Período: 02.01.2014 A 31.01.2014
Triênio: 2009/2012
Dias: 30 (trinta)

licenÇa PremiO
POrTaria nº. 2152 de 10 de deZembrO de 2013

Servidor (a): mANOEL ANTONIO SOARES
matricula: 3196240/1
Cargo: AG. DE SERV. COmPLEmENTARES
Período: 02.01.2014 A 31.01.2014
Triênio: 2005/2008C
Dias: 30 (trinta)

licenÇa PremiO
POrTaria nº. 2153 de 10 de deZembrO de 2013

Servidor (a): mARCIO DA SILVA CORREA
matricula: 57175137/1
Cargo: AG. ADmINISTRATIVO
Período: 02.01.2014 A 31.01.2014
Triênio: 2009/2012C
Dias: 30 (trinta)

licenÇa PremiO
POrTaria nº. 2187 de 12 de deZembrO de 2013

Servidor (a): mARCELO CANINDE DE SENA
matricula: 5739209/2
Cargo: mONITOR
Período: 02.01.2014 A 31.01.2014
Triênio: 2008/2011
Dias: 30 (trinta)

licenÇa PremiO
POrTaria nº. 2188 de 12 de deZembrO de 2013.

Servidor (a): DIRCE mARIA FARIAS DE LImA
matricula: 54196842/1
Cargo: ASSISTENTE SOCIAL
Período: 02.01.2014 A 31.01.2014
Triênio: 2006/2009C
Dias: 30 (trinta)

licenÇa PremiO
POrTaria nº. 2189 de 12 de deZembrO de 2013.

Servidor (a): ANA CORREA DE OLIVEIRA
matricula: 282294/2
Cargo: AUX. SOCIAL
Período: 02.01.2014 A 31.01.2014
Triênio: 2008/2011C
Dias: 30 (trinta)
Responsável: TEREzINHA DE JESUS mORAES CORDEIRO

diÁria
númerO de PublicaÇÃO: 628706

POrTaria: 1353/2013
Objetivo: Conduzir servidores da FASEPA, para reunião técnica 
no CIAm mARAbA 
Fundamento Legal: Art.145 da Lei 5.810/94 (Processo 
592659/2013-mem 362/2013-GzET)
Origem: bELEm/PA - bRASIL
Destino(s): 
mARAbA/PA - brasil<br
Servidor(es): 
59047761/mAX AUGUSTO DA COSTA SILVA (mOTORISTA) / 3.5 
diárias (Completa) / de 10/12/2013 a 13/12/2013<br
Ordenador: TEREzINHA DE JESUS mORAES CORDEIRO
Termino de Vínculo de Servidor

númerO de PublicaÇÃO: 628707
Ato: DISTRATO DE CONTRATO
Término Vínculo: 13/12/2013
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
motivo: Conduta funcional demonstra incompatibilidade com o 
serviço prestado.


